
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

   prosinec 2023 

 

        

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

  3. 12. Rozsvícení vánočního stromu / Proběhne kulturní program i jarmark 
vánočních výrobků / Prostranství u kostela / 16.00  

  9. 12. Vánoce v muzeu / Výstava o historii Vánoc s dílničkami pro děti / 14.00 – 
18.00 / Tel.: 722 941 416 

31. 12. Silvestrovský pochod  

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

  2. 12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku / Před OÚ / 17.30 

31. 12. Silvestrovský pochod  

 
Boršice u Blatnice   www.obecborsiceublatnice.cz tel.: 572 582 712 

  1. 12. Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromu / Kostel sv. 
Kateřiny / 17.00 

17. 12. Vánoční koncert / KD / 17.00 

 
Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

  1. 12. Pohádkové čtení a tvoření pro nejmenší / Městská knihovna / 9.30 

  2.12. Ranní HLUKot s hostem Marií Lekešovou / Téma: Jak to bylo dřív na 
Vánoce / Památkové domky / 9.00 – 11.00 

  2. 12. Koncert Traktor, Alkehol, Hejtman / Sportovní hala / 19.00  

  3. 12. Adventní jarmark s rozsvícením vánočního stromu / Od 15.00 
vystoupení sboru ZUŠ / V 17.00 rozsvícení vánočního stromu / Park u tvrze 

  7. 12. Adventní dílničky / DDM / 16.00  

  9. 12. Adventní domky / Ukázky zvyklostí v období adventu až do Tří králů / 
Památkové domky / 15.00 – 18.00 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.obecborsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

 

10. 12. Tonda, Slávka a kouzelné světlo / Městské kino / 16.00  

12. 12. Adventní koncert Vojenské hudby Olomouc / Kostel sv. Vavřince / 18.00  

14. 12. Adventní koncert ZUŠ / Kino / 18.00 

15. 12. Wikiho popletené pohádkové Vánoce / Vystoupení dětí z MŠ, mažoretky, 
popdance, skákací hrad, malování na obličej / Sportovní hala / 16.00 

17. 12. Misijní jarmark / Kostel sv. Vavřince / 9.00 

24. 12. Mše svaté / Dětská od 15.00, půlnoční od 22.30 / Kostel sv. Vavřince 

25. 12. Slavnost Narození Páně / Kostel sv. Vavřince / 10.30 

26. 12. Půjdem spolu do Betléma / Park u Pomníku padlých / 16.00 

25. 12. Slavnost Narození Páně / Kostel sv. Vavřince / 10.30 

31. 12. Silvestrovské setkání na Býčině / Myslivecká chata na Býčině / 11.00 

31. 12. Silvestrovská seniorská beseda / Obecní restaurace / 19.00 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

 
  3. 12. Mikulášská nadílka / Od 14.30 tvořivé dílničky v knihovně, v 16.00 
 příchod Mikuláše před OÚ 
 
     
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

  2. 12. Vrbecký Mikuláš / Sál OÚ / 16.30 

  3. 12. Rozsvícení vánočního stromu / Od 16.30 promítání pohádky v sále OÚ, 
 v 18.10 rozsvícení s vystoupením dětí 

16. 12.   Dojdite k nám na koledu, milí prátelé, na pupále, kyselicu a sladké 
cukrové / Ochutnávka tradičních vánočních pokrmů / Vrbecké muzeum / 
14.00 / FB: Vrbecké muzeum / Tel.: 606 576 768 

 
 
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

  2. 12. Rozsvícení vánočního stromu / V programu: úvodní slovo starosty, 
vystoupení dětí, pěveckých sborů, dechové i hudecké hudby, jarmark aj. 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 

 
  3. 12. Mikulášská nadílka / Před Sokolovnou / 17.00 

14. 12. Rozsvěcování vánočního stromku / 16.00  
 
 
Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

  2. 12. Odpoledne s Mikulášem / Od 14.00 do 16.15 Mikulášské dílničky v sále 
OÚ, od 16.30 setkání u kaple Sv. Martina, zdobení a rozsvícení stromu, 
světýlkový průvod aj.  

 
Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

  9. 12. Vánoční dílničky s koncertem / Od 14.30 tvoření pro děti i dospělé, 
zahajovací koncert, v 18.00 rozsvícení vánočního stromu / KD  

 
 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

  1. 12. Poslední minuta Třetího poločasu / V programu: HCM Marka Potěšila, 
Hot Strings Band, DJ Harty / Kafebar Třetí poločas / 20.30 

  3. 12. Rozsvěcování vánočních stromů / V 17.00 od MŠ průvod dětí se světýlky 
k OÚ, kde se rozsvítí vánoční stromy a proběhne krátký program dětí z MŠ 

16. 12. Vánoční dílničky pro děti i dospělé / Sokolovna / 15.00 

17. 12. Adventní koncert / Účinkují: DFS Lipovjánek, FS Lipovjan, Sboreček žen 
z Lipova, MS z Lipova, HCM Marka Potěšila, HCM Jožky Staši, HCM Petra 
Galečky a sólisté / Sokolovna / 15.00 

26. 12. Štěpánská beseda u cimbálu / Hraje HCM Petra Galečky / Sokolovna / 
19.30 

30. 12.  Zpívání u Panenky Marie / Háj u Lipova 

 
   

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

  3. 12. Rozsvícení vánočního stromu / Celodenní program 

  8. 12. Vánoční dílničky / KD / 16.30 

17. 12. Zimní kino / Promítá se Anděl Páně 2 / KD / 17.00  

http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

24. 12. Popůlnoční zpívání / U kostela po mši 

25. 12. Koncert v kostele / Hrají: Jiří Kovář – varhany, Ondřej Mucha – cembalo / 
16.00 

28. 12. Turnaj ve stolním tenisu o putovní Pohár starosty obce Louka / 
Dospělácká i dětská kategorie / KD / 10.00  

    
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

 
 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

  3. 12.  Rozsvícení vánočního stromu / Akci moderuje Jan Škoda, v programu 
vystoupení dětí z MŠ, ZŠ, scholy a Písecké chasy, jarmark výrobků i dobrot / 
Náměstí / 17.00 

17. 12. Adventní koncert v kostele Sv. Anny / 15.00 

27. 12. Živý betlém / U vánočního stromu na náměstí / 16.00   

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

  1. 12.  Zpívání u stromečku / Před OÚ / 17.00 

1. – 3. 12.  Výstava Lidové Vánoce / Výstava betlémů / Lidové muzeum / 14.00 – 
  17.00 

24. 12.  Zpívání u kostela / 21.00 

31. 12. Silvestr na pomezí / Tradiční setkání Čechů a Slováků na Veĺké Javorině 
 s vatrou přátelství a kulturním programem 

 
Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

  3. 12. Jarmark s rozsvěcením vánočního stromu / Mikuláš, zpívání koled aj. 
 Před OÚ / 15.00 

 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

  1. 12. Mikulášské veselení / Čertovská diskotéka, vystoupení FS Včelínek, Čertí 
stezka, ohňostroj / Parkoviště před vinotékou / 17.00 

  1. 12. Mikulášská beseda s CM Litera / Orlovna / 20.00 

http://www.malavrbka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.onves.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

  2. 12. Adventní zpívání / Vystupují všechny složky souboru Novovešťan a děti 
z MŠ, ZŠ a DH Novovešťanka / U památkového domku / 15.00 

  3. 12. Mikulášský dvůr / Od 14.00 vánoční dílničky, projížďky na koni, od 17.00 
rozsvícení vánočního stromečku, Mikuláš s andělem a čertem, nadílka, od 
18.00 vánoční diskotéka / Slovácký dvůr / www.slovackydvur.cz / Tel.: 
777 303 246 

  4. 12. Adventní zpívání v Sirnatých lázních / Zpívají Vlčnovské búdové 
umělkyně / Lázeňská kavárna Sirnatých lázní / 19.00 / 
www.laznenovaves.cz / Tel.: 572 437 200 

  6. 12. Beseda – Martina Bittnerová / Moje milované tchýně a já 

  7. 12.  Milan Raška: Obrazy / Vernisáž výstavy / Galerie obce 

  7. 12.  Degustace vín / Vinotéka 

  9. 12. Předvánoční koncert CM Grajcar / Společenský sál / 18.00 

27. 12. Žehnání vína / K poslechu hraje FS Novovešťan / Kostel sv. Václava 

30. 12. Na správné adrese / Představení Divadla BLICK / Společenský sál / 18.00 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

  3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu s jarmarkem 

10. 12. Adventní koncert / Vystupuje: Radějovský sbor, Radějovská schola / 
Kostel sv. Cyrila a Metoděje 

16. 12. Beseda u cimbálu 

26. 12. Jesličky / Kostel sv. Cyrila a Metoděje 

27. 12. Zpívání u vánočního stromu 

      
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

31.5.2020-31.10.2025 Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka / Výstava / 
Zámek / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.1.-31.12. Napijme sa, ale z čeho? / Celoroční výstava 2 800 kusů štamprlí z 36 zemí 
světa ze sbírky Milana Hanáka ze Strážnice / Městské muzeum - sklepení / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

1.1.-31.12. Historie, kultura, příroda / Stálá expozice / Městské muzeum – 1. patro / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz 

http://www.slovackydvur.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

1.1.-31.12.2025 Galerie na plotě: MFF Strážnice – 75 let s vámi / Výstava 
fotografií mapující Mezinárodní folklorní festival Strážnice od roku 1945 až 
do r. 2021 / Fotografie umístěné na 82 velkoformátových výstavních 
bannerech si můžete prohlédnout v „Galerii na plotě“, tj. na novém oplocení 
zámeckého parku u cyklostezky Strážnice-Vnorovy / www.nulk.cz / Tel.: 
518 306 611 

5.1.-30.1.2030 Hudební nástroje v lidové kultuře / Výstava hudebních nástrojů 
s moderními technologiemi a audiovizuálními interaktivními prvky / Zámek 
/ www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.6.–31.12. Žili mezi námi / Stálá expozice věnovaná bývalé židovské komunitě ve 
Strážnici, součástí je i kolekce obrazů místního lékaře Vladimíra Gregora / 
Synagoga / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 723 840 395 

22.10.-22.2.2024 Co jste hasiči... / Výstava ke 130. výročí založení místního Sboru 
dobrovolných hasičů / Městské muzeum / www.muzeum-
straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

  1. 12.  Adventní jarmark spojený se dnem otevřených dveří ZŠ / 115. výročí 
školy M. Kudeříkové / Od 15.30 do 18.00 prohlídka školy, od 16.00 
vystoupení žáků, historická výstava, dílničky / Základní škola M. Kudeříkové 

2. - 3.12. Radujme se, veselme se / Představení zvyků a prací od adventu do Tří 
králů na jihomoravské vesnici minulého století – obchůzky Mikuláše, Lucek, 
Tří králů / Tvůrčí dílny – zdobení perníčků, zpívání koled, ochutnávka 
mladých vín a zabijačkových specialit / Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy – skanzen / 9.00 – 16.00 / www.skanzenstraznice.cz / Tel.: 
518 306 611 

  3. 12. Tři vinaři Vás zvú.....na Mikulášský košt svařáků / Vinotéka Botur / 
12.00 – 18.00 / FB: Vinotéka Botur / Tel.: 602 622 522 

  3. 12. Rozsvícení vánočního stromu / Zahájení v 17.00 Adventním troubením 
z věže, hlavní rozsvěcení stromu proběhne v 17.30, vystoupí také Martin 
Láska & band a komorní pěvecký sbor Cantabile / náměstí Svobody / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

3.,10. a 17.12. Adventní troubení ze strážnické věže / Zazní koledy v podání ZUŠ 
Strážnice: Stanislav Otépka / Vždy v 17.00 / www.kulturnidumstraznican.cz 
/ Tel.: 518 334 762 

  8. 12.  Adventní koncert – Jaroslav Svěcený / Koncert významného houslisty, na 
varhany hraje Václav Uhlíř / Kostel Panny Marie / 20.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

8. – 10. 12. Adventní jarmark / Jarmark tradičních lidových výrobků a 
gastronomických specialit spojený s koledováním strážnických folklorních 

http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

souborů pod adventně nasvícenou Bílou věží v Kostelní ulici a na náměstí 
Svobody / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

  9. 12.  Mikulášská zabíjačka / Prodej zabijačkových specialit spojený 
s ochutnávkou vín / 10.00 / Slovácká vinotéka – Vinařství Dobčákovi / 
www.vinarstvidobcakovi.cz / Tel.: 721 244 934 

  9. 12.  Mikulášská pohádka / Pohádka v podání Sandry Riedlové / Akce se 
uskuteční v rámci Adventního jarmarku / Zahrada u sv. Martina / 16.30 / 
www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

10. 12.  Svatý Mikuláš / Kočár bude projíždět ulicemi města v 16.00, do zahrady u 
sv. Martina dorazí asi v 17.15 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

16. 12.  Romantické Vánoce v rodině / Setkání v rámci duchovní obnovy / 
Rodinné centrum / 13.00 – 17.00 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 
603 240 533 

19. 12.  Vánoční benefiční koncert / Vystoupí Musica Folklorica, ženský sbor 
Oskoruša a hosté / Kostel Panny Marie / 19.00 / www.piaristestraznice.cz/ 
Tel.: 518 334 386 

25. 12. Zpívání u živého betlému / Účinkují strážničtí koledníci a hosté, hraje CM 
Krepina / Kostel Panny Marie / 17.00 / www.piaristestraznice.cz/ Tel.: 
518 334 386 

31. 12. Silvestr na Hotelu Strážnice / V ceně 1200 Kč je zahrnut přípitek, 
servírovaná večeře, degustace vín, 2. večeře formou rautu a půlnoční 
přípitek / K poslechu a tanci CM Radošov a Savana / Hotel Strážnice / 19.00 
/ www.hotelstraznice.cz / Tel.: 518 332 444 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

  2. 12. Rozsvícení vánočního stromu / Vystoupení dětí z MŠ, jarmark aj. / Před 
MŠ / 17.00 

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  2. 12. Mikulášská obchůzka a nadílka /Obchůzka od 15.30, nadílka u OÚ v 17.00 

  3. 12. Rozsvícení vánočního stromu / Od 16.30 Hra o narození děťátka na KD, v 
17.30 rozsvícení vánočního stromu u kaple s programem 

23. 12. Zpívání koled u kaple sv. Václava / 17.00 

31. 12. Silvestrovský fotbálek u svařáku / Fotbalové hřiště / 13.00 

31. 12. Silvestrovský ohňostroj / 24.00 

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
https://piaristestraznice.cz/
https://piaristestraznice.cz/
http://www.hotelstraznice.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  3. 12. Mikulášská besídka / Vystoupí žáci ZŠ a MŠ / Sál Obecního domu / 15.00 

  3. 12. Rozsvěcení adventního věnce / U kostela / 17.00 

13. 12. Česko zpívá koledy a vánoční jarmark / Možnost zakoupení dárků a 
vánočních dekorací, které vyrobili žáci ZŠ / Prostranství u školy 

16. 12. Exhibice v muzice / Vystoupení muzikantů, po něm následuje hudební jam 
/ Pořádá lhotská chasa / 19.00 

22. 12. Koledování dětí po dědině  

26. 12. Štěpánské koledování u vánočního stromu / 17.00 

30. 12. Vánoční koncert / Kostel / 15.00 

 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

16.11.-17.12. Vánoční kouzlo / Prodejní výstava s ukázkami vánoční výzdoby, 
slavnostní tabule, adventních věnců aj. / Vernisáž 16. 11. 2023 v 17.00 / 
Zámecká galerie   

  3. 12.  Vánoční těšení / Od 16.30 lampionový průvod od Domu zahrádkářů, 
v 17.00 Rozsvícení vánočního stromu / V rámci programu vystoupení MŠ, 
DDM Patelka a ZUŠ Uherský Ostroh, ŽPS Tetky a skupina akuStyk / Zámek 

  6. 12.  Mikuláš a čerti z Tasova na ostrožském zámku / Děti z DDM Pastelka, 
Ostrožánek II., diskotéka pro děti, šermířská skupina Memento Mori 
s ohňovou show aj. / Zámek / 17.00 

  8. 12. Můj otec, kníže / Promítání filmu / Zámek – koncertní sál / 19.00 

12. 12.  Střípky z historie Uherského Ostrohu / Přednáška o Lichtenštejnech 
v Uh. Ostrohu s Věrou Hendrychovou / Zámek – koncertní sál / 17.00 

13. 12. Zimní výtvarná dílna s ilustrátorkou Ivonou Knechtlovou / Knihovna / 
16.00 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  3. 12.  Rozsvícení vánočního stromečku / Předvánoční trhy od 15.30, od 16.30 
vystoupení dětí z MŠ a ZŠ, ženský a mužský sbor z Velké, po programu se 
rozsvítí stromek před OÚ, do 19.00 otevřena výstava vánočních ozdob a 
betlémů na OÚ / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.uhostroh.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

16. 12.  Vánoční koncert / Účinkují: Musica Folklorica, ženský sbor Oskoruša a 
sólisté / KD / 18.00 / www.kdvelka.cz  

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

30.11.-28.2. Vlasta Durďáková: Designové abstrakce / Výstava obrazů / Vernisáž 30. 
11. 2023 v 17.00 – úvodní slovo: Tomáš Bublák, hudba: Lucie Chumlenová a 
Dorota Roubalová / Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory Generali 
České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

2.12. – 7.1. Z daleka je cesta naše / Vánoční výstava betlémů ze sbírky Jiřího Peši 
doplněná o díla žáků výtvarného oboru ZUŠ Veselí, v adventní soboty 
výtvarné dílny pro děti / Zahájení výstavy 2. 12. 2023 v 15.00 / Městská 
galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

  2. 12. Advent v centru města s rozsvícením vánočního stromu / V 15.00 
zahájení vánoční výstavy Z daleka je cesta naše v Městské galerii, vánoční 
trhy na náměstí Míru s kulturním programem: Žesťový kvintet, kapela Bylo 
nás 5 a vystoupení dětí z MŠ / V 17.00 slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu / V rámci programu živý betlém a kluziště zdarma / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

   2. 12. Mikulášská přehlídka country tanců / K tanci a poslechu hraje Eldorado, 
soutěž o ceny, fotobudka aj. / KD / 19.30 / Pořádají Country přátelé z Veselí 
/ Tel.: 602 522 918  

  3. 12. Mikuláš na ranči / Prodej přebytků ze zahrady a mikulášské jízdy na 
ponících / Ranč Mississippi River / 14.00 

  3. 12. Na křídlech andělů / Adventní koncert, účinkují: Bedřiška Ponížilová 
(zpěv), Patrik Sedlář (housle), Jiří Kovář (varhany) a Žesťový kvintet 
studentů a absolventů Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž / Kostel 
sv. Andělů strážných / 15.00 / www.veselinm.charita.cz / Tel.: 518 322 213 

6. – 7. 12.  Vánoční pop-up DESIGN shop / Prodej od veselských výrobců: handmade 
výrobky z oblasti šperků, porcelánu, oděvu, kožených výrobků a dalších / 
Kafé v kině / 11.00 / www.kafe-v-kine.cz / Tel.: 606 445 113 

  9. 12. Advent v centru města s Mikulášskou nadílkou a pouličním divadlem / 
Odpoledne s potulnými čerty, mikulášskou nadílkou a čertovskou váhou 
hříchů / Náměstí Míru / 16.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

  9. 12.  Ben Poole / Koncert britského bluesového kytaristy a zpěváka / Kafé v kině 
/ 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

http://www.kdvelka.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.veselinm.charita.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

10. 12. Mikulášský běh / Sportovní akce pro všechny sportovce – aktivní či 
rekreační, sportovní nadšence, děti a jejich rodiče / Zámecký park u kavárny 
/ 14.00 / veseli-v-pohybu.cz  

12. 12. Vánoční koncert: Cotatcha Orchestra ft. Mirna Bogdanovic a Big band 
ZUŠ / Koncert dvou orchestrů, v rámci něhož zazní slovinské, americké a 
české barokní koledy, hostem večera bude bosensko-slovinská zpěvačka / 
KD / 19.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

14. 12. Vánoční dílna / Výroba vánočních ozdob / Zarazické centrum – klubovna 
Centra pro rodinu / 16.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 
274 910 

14. 12. Vánoční vystoupení ZUŠ Veselí nad Moravou / V programu účinkují žáci 
všech oborů / Kino Morava / 17.30 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

16. 12. Advent v centru města s uvedením historické publikace / Od 16.00 
vystoupení souborů DFS Štěpnička a Malé Zálesí z Luhačovic, od 17.00 
Veselský mužský sbor a SLPT Radošov / Náměstí Míru / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

16. 12. Taneční večer s kapelou SW BAND / Záverečný večer kurzů 
společenských tanců a zároveň večer pro všechny milovníky tance s živou 
kapelou / KD / 19.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

20. 12.  Divadlo Kampa: Jak andělíček Koledníček Vánoce prožil / Divadelní 
představení pro děti od 4 let / KD / 16.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

22. 12. Hudba na rohu / Vystoupení veselského hudebníka Toma Mikulce / Roh 
ulic A. Jiráska a Štefánikovy / 17.30 / FB: FreeTom / Tel.: 727 912 103 

23.-24. 12. Betlémské světlo / Od 16.30 ve skautské klubovně / Průvod s betlémským 
 světlem vychází v 17.00 od klubovny v Hájku na Bartolomějské náměstí / 
 Odtud je možné si světlo až do 18.30 odnést, stejně jako 24. 12. od 9.30 do 
 10.00 z kostela sv. Andělů strážných / www.cejka.skauting.cz / Tel.: 776 
 706 282 

26. 12. Štěpánské koledování s CM Friška, ženským sborem Koňadra a dalšími 
hosty / Setkání s lidovými písněmi a koledami / KD / 17.00 / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

26. 12. Kafeácká štěpánská 2023 / Vánoční párty, hraje DJ DaReba / Kafé v kině / 
21.00 / www.kafe-v-kine.cz / Tel.: 606 445 113 

28. 12. Rozloučení s loňským rockem / Vystoupení veselského hudebníka Toma 
Mikulce / Zahrada Zarazického centra / 18.00 / FB: FreeTom / Tel.: 
727 912 103 

http://veseli-v-pohybu.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.cejka.skauting.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kafe-v-kine.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Prosinec 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
1

 

30. 12. Zarazické koledování / Koledy a vánoční písně v podání sborů a cimbálové 
muziky / V Zarazicích u kapličky / 17.00 / Pořádá Osadní výbor Zarazice  

  1. 1. Hej, mistře s ohňostrojem / Novoroční setkání se společně zazpívanou 
„Rybovkou“ s ohňostrojem a přípitkem / Od 16.00 kulturní program, v 17.00 
lidové provedení České mše vánoční / Náměstí Míru / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

 

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

  3. 12. Otevření adventu s rozsvícením vánočního stromu / U kostela / 16.00 

29. 12. Vánoční koncert v kostele 

 

Žeraviny      www.zeraviny.cz   tel.: 518 327 123 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vytvořeno ve spolupráci s TIC Strážnice a se zástupci obcí na Veselsku  
a v Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko. 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.vnorovy.cz/
http://www.zeraviny.cz/

